
令 和 7 年 １ １ 月 吉 日 

各 位 

日 立 商 工 会 議 所 青 年 部 

会 長  清 水  友 康  

常陸ノ国グルメフェス実行委員会 

委員長   中 山  奨 平  

 

第 11 回 常陸ノ国 グルメフェス参加者募集のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃、当青年部事業運営に関しまして、格別なるご理解とご支援をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、昨年度に引き続き標記事業を下記内容で開催する運びとなりました。 

つきましては、参加希望の店舗は令和 7 年１2 月２２日（月）までに、お申込みいただきますようお願

い申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬 具  

記 

 

１．趣  旨  店舗の PR や街グルメの発展を目的とするグルメイベント 

 

２．開催日時  令和 8 年３月 29 日（日）１０：３０～１６：３０予定 

※荒天の場合のみ中止 

 

３．場  所  日立シビックセンター新都市広場（日立市幸町１－１８） 

 

４．内  容  第 11 回常陸ノ国グルメフェス 

テント型 44 店舗 

        ※応募多数の場合は、選考させていただきます。 

 

５．出 店 料  35,000 円（ガス・電気等は各自ご持参ください） 

        ※出店料のお支払いは出店確定された店舗のみ送付する「出店決定通知書」に記載さ 

れております。詳細は別紙「お申込みの流れ」参照。 

 

６．提 出 物  ＜出店に必要な申込書一式＞ 

①【様式１—１】出店申込書 

②【様式１－２】フードメニュー登録書 

③【様式１－３】ＰＲ掲載用メニュー登録書 

④【様式２】取扱食品一覧 

⑤【様式３】配置図 

⑥ 大腸菌検査等の検査結果（開催日より１年以内のもの） 

         ※別紙「申込みの流れ」の提出期限等を厳守し、余裕をもってお申込み下さい。 

 

 ７．申込方法  メール・ＦＡＸ・郵送にてお申込み下さい。 

 

 ８．申込み先  日立商工会議所青年部 

         住 所：日立市幸町１－２１－２ 

ＴＥＬ：０２９４－２２－０１２８ ＦＡＸ：０２９４－２２－０１２０ 

メール：watabe@hitachicci.or.jp 

 

９．その他・注意事項  ①実行委員会で出店選考をいたします。 

②選考基準等につきましては一切お答えいたしかねます。 

③担当者よりお電話する場合がございます。 

 

以 上 
 



申込みの流れ 

 

申込み 

下記の書類を全て提出した店舗が申込みできま

す。 

・①【様式１—１】出店申込書 

・②【様式１－２】フードメニュー登録書 

・③【様式１－３】ＰＲ掲載用メニュー登録書 

・④【様式２】取扱食品一覧 

・⑤【様式３】配置図 

・⑥ 大腸菌検査等の検査結果（開催日より１年以

内のもの） 

※書類に不備がある場合は参加できない可能性が 

ございます。 

※④⑤⑥の書類は保健所の申請に必要な書類とな 

りますので必ず提出して下さい。 

＜提出期限＞ 

令和 7 年１２月２２日（月）ま

で 

※期日厳守※ 

 

 

⑥について、申請時期のズレなど

で提出が遅れてしまう場合はそ

の旨申し出てください。 

近年、保健所への申請する際の手続き（提出書類等）が、厳しくなっております。 

ご提出が無い場合、ご出店いただけませんのでご注意ください。 

↓ 

出店選考 

実行委員会で出店選考をいたします。尚、「出店決

定通知書」が届いた店舗のみが参加可能となりま

す。 

※出店決定通知書に出店料振込先を記載します。 

※選考基準等につきましては一切お答えいたし

かねます。 

＜出店決定通知書発送・発信日＞ 

令和 8 年１月 1３日（火）までに

発送 

出店料お振込み 
出店決定通知書に記載の出店料振込先へお振込

みをお願いいたします。 

＜出店料振込期限＞ 

令和 8 年 1 月 3０日（金）まで 

※期日厳守※ 

↓ 
最終案内 テントの場所等についてご案内いたします 

＜発送・発信日＞ 

令和８年３月上旬 

 

＜問合せ・送付先＞ 

日立商工会議所青年部 

住 所：日立市幸町１－２１－２ 

ＴＥＬ：０２９４－２２－０１２８ 

ＦＡＸ：０２９４－２２－０１２０ 

メール： watabe@hitachicci.or.jp 

 

以 上 


